FINANCIAL EXPRESS

BENGAL TEA & FABRICS LIMITED

CIN: L51909WB1983PLC036542

Regd. Off: Century Towers, 45 Shakespeare Sarani, 4th Floor, Kolkata- 700 017
Telefax – 91 -33 2283 6416/17 e-mail: investor@bengaltea.com
Website: www.bengaltea.com

NOTICE FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("The Rules") and notified by the Ministry of Corporate Affairs.

Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("The Act") read with Rule 6 of the Rules, all shares in respect of which dividends remain unclaimed/unpaid for seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority.

Accordingly all shareholders whose dividend for the financial year 2012-13 onwards has remained unpaid / unclaimed the corresponding shares of the face value of Rs 10/- each in respect of such shareholders therefore will be due to be transferred to Demat Account of IEPF Authority in the following manner:

- a. In case of shares held in Physical form, by issuance of New Share certificate and thereafter transferring the shares to Demat Account of IEPF Authority. Accordingly, the original share certificate(s), which is registered in your name would stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable.
- In case of shares held in Demat Form, by transfer of shares directly to Demat Account of IEPF Authority through the Depository participants as per Rules.

Amidst the COVID-19 pandemic, and the consequent lockdown imposed in various parts of the country, the requisite communication in this behalf has been sent! will be sent to the concerned shareholders, through the best possible means available with the Company in the current situation. The full details of such shareholders having unencashed dividends and shares due for transfer has been given on the website of the Company www.bengaltea.com.

Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar & Share Transfer Agents by 2nd September, 2020 with a request for claiming the unpaid dividend so that the shares are not transferred to the IEPF. In case the company does not receive any communication from the concerned shareholders by the due date, the Company shall with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the Demat Account of IEPF, without any further notice. No claim shall lie against the Company in respect of Unclaimed Dividend/shares transferred to IEPF in compliance with the Rules.

Any person, whose shares and unclaimed dividends have been transferred to the Fund, may claim the shares/dividends from the IEPF Authority by making online application in Form IEPF 5 for which details are available at www.iepf.gov.in and on the website of the Company www.bengaltea.com.

In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's Registrar & Share Transfer Agents at CB Management Services (P) Ltd, P-22 Bondel Road, Kolkata-700019 West Bengal, Tel No. 033-4011-6700/16/17/23/28, Fax No. 033-4011-6739, E-mail: rta@cbmsl.com.

For BENGAL TEA & FABRICS LIMITED

Sd/-

Place : Kolkata Sunita Shah
Date : 4th June, 2020 Company Secretary

বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফ্যাব্রিক্স লিমিটেড

CIN: L51909WB1983PLC036542

রেজিঃ অফিস : সেঞ্চরি টাওয়ারস, ৪৫ শেক্সপিয়র সরণি, ৫ম তল, কলকাতা-৭০০০১৭ টেলিফ্যাক্স— ৯১ -৩৩ ২২৮৩ ৬৪১৬/১৭ ই-মেল : investor@bengaltea.com ওয়েবসাইট: www.bengaltea.com

ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড কোটেশন ফান্ডে ইক্যুইটি শেয়ারের স্থানান্তর সম্পর্কে নোটিস

এই নোটিস কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক কর্তৃক সংশোধিত (''দ্য রুলস'') এবং প্রজ্ঞাপিতমতো ২০১৬ সালের ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস-এর বিধানাবলি অনুসারে প্রকাশিত।

রুলস-এর রুল ৬ -এর সঙ্গে পঠিত ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের (''দি আক্টি') ১২৪(৬) ধারা অনুসারে যে-সব শেয়ারের লভ্যাংশ দাবিহীন/অনাদায়ী হিসাবে টানা সাত বছর বা তার বেশি সময় থেকে গেছে তা আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে কোম্পানি স্থানাস্তর করবে।

অনুসারে, সমস্ত শেয়ারহোল্ডার, যাঁদের ২০১২-১৩ বর্ষ থেকে শুরু করে লভ্যাংশ দাবিহীন/অনাদায়ী থেকে গেছে, ওইরূপ শেয়ারহোল্ডারদের সম্পর্কে প্রতিটি ১০ টাকা ফেস ভ্যালুর অনুরূপ শেয়ারগুলি সূতরাং নিম্নোক্ত পদ্ধতিতে আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানাস্তরিত করা হবে :-

- ক) যদি নতুন শেয়ার সার্টি ফিকেট ইসুর দ্বারা ফিজিক্যাল আকারে শেয়ার থেকে থাকে এবং তারপরে আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে শেয়ার হস্তান্তর করতে হয়, সেই অনুযায়ী মূল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) যা আপনার নামে রেজিস্টার্ড আছে তা স্বতঃই বাতিল হয়ে যাবে এবং নন-নেগোশিয়েবল বলে গণ্য হবে।
- খ) ডিম্যাট আকারে ধরা শেয়ার রুলস অনুযায়ী ডিপোজিটরি পার্টি সিপ্যান্টদের মাধ্যমে আইইপিএফ অথরিটির ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে সরাসরি শেয়ার হস্তান্তর দ্বারা।

কোভিড-১৯ অতিমারির মধ্যে এবং দেশের বিভিন্ন অংশে আরোপ করা লকডাউনের ফলে এতদ্সম্পর্কে আবশ্যক যোগাযোগ লিপি বর্তমান অবস্থায় কোম্পানির কাছে প্রাপ্তব্য সর্বোভম পদ্ধতি মাধ্যমে সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারীদের কাছে পাঠানো হয়েছে/পাঠানো হবে। এরূপ শেয়ারধারী যাঁদের কাছে না ভাঙানো লভ্যাংশ এবং হস্তাস্তর্রযোগ্য শেয়ার সম্পর্কে সম্পূর্ণ বিবরণ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengaltea.com -তে পাওয়া যাবে।

এতদ্বারা এরূপ সমস্ত শেয়ারহোল্ডারকে ২ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখের মধ্যে অনাদায়ী লভ্যাংশের দাবির একটি অনুরোধ (যাতে শেয়ারগুলি আইইপিএফে স্থানাস্তরিত না হয়) কোম্পানি/রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টের কাছে একটি দরখান্ত পাঠাতে বলা হচ্ছে। নির্ধারিত সময়ের মধ্যে কোম্পানি যদি সংশ্লিষ্ট শেয়ারধারীর কাছ থেকে কোনও পত্র না পেয়ে থাকেন তবে কোম্পানি রুলসে বিধৃত আবশ্যকতা মেনে আর কোনও নোটিস না দিয়েই শেয়ারগুলি আইইপিএফ-এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানাস্তর করবে। রুলস মেনে দাবিহীন লভ্যাংশ/শেয়ার আইইপিএফ-এ স্থানাস্তর সম্পর্কে কোম্পানি আর কোনও দাবি গ্রাহ্য করবে না।

শেয়ার ও দাবি না-করা লভ্যাংশ ফান্ডে স্থানান্তরিত হয়েছে এমন কোনও ব্যক্তি ফর্ম আইইপিএফ ৫-তে আইইপিএফ কর্তৃ পক্ষের কাছে অনলাইনে দরখান্ত করতে পারেন, যার বিস্তারিত পাওয়া যাবে www.iepf.gov.in এবং কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengaltea.com থেকে।

যদি শেয়ারহোল্ডারদের এই রুলস ও বিষয় সম্পর্কে অন্য কোনও প্রশ্ন থাকে তবে তিনি কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রাপফার এজেন্টস, সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিঃ, পি-২২ বন্ডেল রোড, কলকাতা-৭০০০১৯, পশ্চিমবঙ্গ-এর সঙ্গ্রে যোগাযোগ করতে পারেন। ফোন নং ০৩৩-৪০১১-৬৭০০/১৬/১৭/২৩/২৮, ফ্যাক্স নং ০৩৩-৪০১১-৬৭৩৯, ই-মেল: rta@cbmsl.com

বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফ্যাব্রিক্স লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

স্থান: কলকাতা তারিখ: ৪ জুন, ২০২০ সুনীতা শাহ কোম্পানি সেক্রেটারি